
Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej
Departament Rynku Pracy
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa 

DD3.8223.219.2017

MINISTERSTWO FINANSÓW
Departament Podatków 

Dochodowych

Warszawa, dnia 09 maja 2017 r.

ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa  |  tel. +48 (22) 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

www.mf.gov.pl

Odpowiadając na pismo z dnia 5 maja 2017 r. Nr DRP-VIII.073.11.2016.SK/IS.7 w sprawie 
konsekwencji wydania przez Ministra Rozwoju i Finansów rozporządzenia z dnia 26 kwietnia 
2017 r. w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od stypendiów 
otrzymanych na podstawie przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(Dz. U. poz. 864), Ministerstwo Finansów, stosownie do swojej właściwości, uprzejmie 
informuje.
Minister Rozwoju i Finansów w dniu 26 kwietnia 2017 r. wydał rozporządzenie w sprawie 
zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od stypendiów otrzymanych na 
podstawie przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. poz. 
864), w którym zwolnił od podatku stypendia otrzymane na podstawie ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucji rynku pracy otrzymane w okresie od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 31 
grudnia 2019 r. Rozporządzenie weszło w życie z dniem 29 kwietnia 2017 r.
Powyższe oznacza, że stypendia wypłacone począwszy od 1 stycznia 2016 r. zostały zwolnione 
od podatku. Jednocześnie wskazać należy, iż zarówno pobór zaliczek na podatek w trakcie roku 
przez urzędy pracy od wypłacanych stypendiów ze środków Funduszu Pracy, jak i przekazanie 
podatnikom oraz właściwym dla podatników urzędom skarbowym informacji podatkowych 
(PIT-11) stanowiło wykonanie obowiązków płatnika określonych ustawą z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2032, z późn. zm.). Podobnie, 
zgodne z obowiązującymi przepisami było uwzględnienie tych stypendiów przez podatników 
w zeznaniach podatkowych złożonych za 2016 r. i ich opodatkowanie, przed dniem wejścia w 
życie rozporządzenia.
Konsekwencją wydania ww. rozporządzenia jest możliwość ubiegania się, przez podatnika 
otrzymującego przedmiotowe stypendium, o zwrot zapłaconego od tych stypendiów podatku, 
który z dniem 29 kwietnia 2017 r., tj. z dniem wejścia w życie przedmiotowego rozporządzenia, 
stał się podatkiem nienależnym. W tym celu podatnicy powinni na podstawie art. 75 § 1 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017 r. poz. 201, z późn. zm.) 
zwrócić się do właściwych miejscowo urzędów skarbowych z wnioskiem o stwierdzenie 
nadpłaty za 2016 r. oraz za okres od 1 stycznia 2017 r. do dnia 28 kwietnia 2017 r. 
Należy zauważyć, że w przypadku podatników, którzy złożyli zeznania podatkowe za 2016 r. 
podstawę do złożenia wniosku o stwierdzenie nadpłaty stanowi przepis art. 75 § 2 Ordynacji 
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podatkowej. Podatnicy równocześnie z wnioskiem o stwierdzenie nadpłaty są obowiązani złożyć 
skorygowane zeznanie podatkowe (art. 75 § 3 Ordynacji podatkowej).  
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